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A direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação – CCAE, da Universidade Federal da Paraíba – 
Campus IV torna público o resultado final da seleção para CADASTRO DE RESERVA de estágio curricular 
supervisionado não obrigatório do Edital nº 01/2021 – DC/CCAE/UFPB.  

 
Os/as candidatos/as cuja situação consta como “CLASSIFICADO” irão compor um cadastro de 

reserva e, poderão ser convocados quando observadas necessidades dos setores bem como a viabilidade 
para cada modalidade de estágio (remoto, hibrido e/ou presencial), assim, como também, o prazo de 
vigência do Edital nº 01/2021 -DC/CCAE/UFPB, que é de 1 (um) ano, a contar da data da publicação deste 
resultado final (todas as regras estão dispostas no referido edital). 

 

ARQUIVO SETORIAL (TURNO: MANHÃ) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO 

1º 20170153331 KATIELLY COSTA DOS SANTOS 9,01   30,0 19,51 CLASSIFICADA 

2º 20160159734 CLÉCIA SILVA DO NASCIMENTO 9,06   29,8 19,43 CLASSIFICADA 

3º 20170045218 FÁBIO HENRIQUE SANTOS FERREIRA 8,79   30,0 19,40 CLASSIFICADO 

4º 20200083501 JAKSON FELIPE DA SILVA VIEIRA 9,33   28,0 18,67 CLASSIFICADO 

5º 20180086878 ALINE LARISSA VALÉRIO DA SILVA 8,68   28,0 18,34 CLASSIFICADA 

6º 20200095870 RITA DE CÁSSIA SILVA DOS SANTOS 8,62   29,0 18,81 CLASSIFICADA 

7º 20180132095 LICIANY MACHADO 8,04   26,5 17,27 CLASSIFICADA 

 

BIBLIOTECA SETORIAL (MANHÃ / TARDE) 

COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1º 20170153331 KATIELLY COSTA DOS SANTOS 9,01 
 

29,8 19,41 CLASSIFICADA M 

2º 20170045218 FÁBIO HENRIQUE SANTOS FERREIRA 8,79 
 

30,0 19,40 CLASSIFICADO M 

3º 20200083501 JAKSON FELIPE DA SILVA VIEIRA 9,33 
 

24,5 16,92 CLASSIFICADO M / T 

4º 20160123769 ELVIS PRELEY DA SILVA 8,73   21,0 14,87 CLASSIFICADO T 

 
 

Laboratórios de Informática (TARDE / NOITE) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1 20190090856 Elykelwin Alves Costa 9,16 
 

23,0 16,08 CLASSIFICADA T / N 

2 20160110410 Sérgio Gomes da Silva Filho 8,2 
 

15,0 11,60 CLASSIFICADO N 

3 20180152122 Anderson Coutinho de Farias 7,18   12,0 9,59 CLASSIFICADO T 

* 20190105977 Lucas Gomes M. Nascimento 8,05   0,0 4,03 ELIMINADO   
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SECRETARIA DA DIREÇÃO DE CENTRO (MANHÃ / TARDE) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1º 20170045218 FÁBIO HENRIQUE SANTOS FERREIRA 8,79 
 

30,0 19,40 CLASSIFICADO M / T 

2º 20190110251 ALLANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 8,47 
 

30,0 19,24 CLASSIFICADA M 

3º 20190032979 MARIA RAQUEL DOS SANTOS FELIX 9,69 
 

28,6 19,15  CLASSIFICADA M / T 

4º 20170070337 KÉSSIA KELLE FLOR DE LIMA 9,36 
 

28,8 19,08 CLASSIFICADA  M / T 

5º 20170134891 JANAINA PONTES DOS SANTOS 8,67 
 

29,4 19,04 CLASSIFICADA  M 

6º 20170057890 JHONATA MARQUES DE OLIVEIRA 9,06 
 

29,0 19,03 CLASSIFICADO  M / T 

7º 20190032290 ARIANDNA SOARES DE LIMA 9,51 
 

27,0 18,26 CLASSIFICADA  M 

8º 20170153331 KATIELLY COSTA DOS SANTOS 9,01 
 

25,0 17,01 CLASSIFICADA  T  

9º 20180130690 RAYANE RODRIGUES DA SILVA 8,62 
 

26,0 17,31 CLASSIFICADA  M 

* 20190165714 Daniele Lima da Silva 7,51   0,0 3,76 ELIMINADA    

 

CASEIR (TARDE) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1º 20180109239 JOÃO GUSTAVO SILVEIRA FURTADO 9,15 
 

28,0 18,575 CLASSIFICADO T  

2º 20160110410 SÉRGIO GOMES DA SILVA FILHO 8,2 
 

26,5 17,350 CLASSIFICADO T 

3º 20180086878 ALINE LARISSA VALÉRIO DA SILVA 8,68 
 

25,5 17,090 CLASSIFICADA T 

4º 20190090856 ELYKELWIN ALVES COSTA 9,16 
 

25,0 17,080 CLASSIFICADA T 

5º 20170116712 ALEF BATISTA DE ARAÚJO 8,21 
 

25,5 16,855 CLASSIFICADO T 

6º 20170153331 KATIELLY COSTA DOS SANTOS 9,01 
 

24,5 16,755 CLASSIFICADA T 

7º 20170134891 JANAINA PONTES DOS SANTOS 8,67 
 

23,5 16,085 CLASSIFICADA T 

8º 20180129035 ADRIELLE DE OLIVEIRA SILVA 8,72 
 

22,5 15,610 CLASSIFICADA T 

9º 20190121854 FRANCIELY CARDOSO DA SILVA 8,38 
 

22,0 15,190 CLASSIFICADA T 

10º 20180109758 GABRIELE DE ARAÚJO SILVA 7,94   22,0 14,970 CLASSIFICADA T 

* CASEIR KÉSSIA KELLE FLOR DE LIMA 9,36   0,0 4,680 ELININADA   

 

SUB PREFEITURA DO CAMPUS IV (TURNO: MANHÃ) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1º 20170146319 Jaíne da Silva Azevêdo 9,03 
 

30,0 19,515 CLASSIFICADA M 

2º 20180130690 RAYANE RODRIGUES DA SILVA 8,62 
 

30,0 19,310 CLASSIFICADA M 

3º 20170057890 Jhonata Marques de Oliveira 9,06   26,0 17,530 CLASSIFICADO M 
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LABORATÓRIO DE PEDAGOGIA (TURNO: NOITE) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1º 20160115963 JULIANA SILVA DO NASCIMENTO 8,91 30,0 19,46 CLASSIFICADA N 

2º 20190032979 MARIA RAQUEL DOS SANTOS FELIX 9,69 29,2 19,45 CLASSIFICADA N 

3º 20170070337 KÉSSIA KELLE FLOR DE LIMA 9,36 29,5 19,43 CLASSIFICADA N 

4º 20190032290 ARIANDNA SOARES DE LIMA 9,51 27,5 18,51 CLASSIFICADA N 

5º 20170134891 JANAINA PONTES DOS SANTOS 8,67 26,0 17,335 CLASSIFICADA N 

6º 20180002330 ALCINÉLIA DA SILVA ALVES 8,51 25,0 16,755 CLASSIFICADA N 

7º 20190110251 ALLANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 8,47 22,0 15,235 CLASSIFICADA N 

8º 20180129035 ADRIELLE DE OLIVEIRA SILVA 8,72 19,0 13,86 CLASSIFICADA N 

9º 20190120070 CLISLENE MARIA S. DO NASCIMENTO 8,61 16,0 12,31 CLASSIFICADA N 

* 20190165714 Daniele Lima da Silva 7,51 0,0 3,755 ELIMINADA N 

 

LABORATÓRIOS DE DESIGN (TURNO: TARDE) 
COLOCAÇÃO MATRÍCULA CANDIDATOS CRA   NOTA MÉDIA SITUAÇÃO TURNO 

1º 20180109239 JOÃO GUSTAVO SILVEIRA FURTADO 9,15   30,0 19,575 CLASSIFICADO T 

2º 20180108410 THIAGO HENRIQUE VIEIRA 8,81   27,0 17,905 CLASSIFICADO T 

3º 20180141755 RODRIGO ASSIS GOMES 8,4   24,0 16,200 CLASSIFICADO T 

4º 20190131494 MARCYLIO SANTOS DO NASCIMENTO 8,7   18,0 13,350 CLASSIFICADO T  

 
 
 

 
Rio Tinto PB, 26 de março de 2021. 

 
 

Maria Angeluce Soares Perônico Barbotin 
Diretora do CCAE/UFPB 

 

 
 
 
 
 


